
 

2026 年 1 月 9 日 

G 販計 25-0037 

 

お客様各位 

株式会社 ANA Cargo 

日 本 統 括 室 

 

搬入授受確認票の発行終了および Web 確認への移行について 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し 

上げます。 

 さて、この度 ANA Cargo では、環境負荷低減への貢献、およびお客様の利便性向上を目的とし、

紙媒体の搬入授受確認票の発行を終了し、Web でのご確認へと移行することとなりましたので、 

ご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 帳票発行終了日：2026 年 2 月 2 日（月）搬入分より 

 

2. 対象：成田空港（北部貨物地区）、羽田空港、関西空港、中部空港の上屋に搬入いただく 

すべての輸出貨物（ANA・外航） 

 

3. その他： 

Web でのご確認方法：弊社 HP(https://www.anacargo.jp/ja/int/）「貨物の動態確認」欄より、 

Air Waybill 番号を入力のうえ検索をお願いいたします。詳細は次頁をご参照ください。 

発行ご希望の場合：各上屋の貨物搬入カウンターにて LDR をご提出いただく際、「搬入授受確認票

の発行希望」である旨を必ずお申し出ください。 

 

 近年、発行した確認票のお引き取りがないケースが多く、結果として大量に紙を廃棄している状況

が続いておりました。この紙の無駄を削減し、環境負荷の低減を図るとともに、貨物を搬入いただい

た後に、確認票のお受け取りのため再度カウンターへお越しいただくお手間を省くことで、お客様の

利便性向上に貢献してまいります。 

 

より一層の品質およびサービスレベルの向上に取り組んでまいりますので、今後とも変わらぬご愛

顧を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

https://www.anacargo.jp/ja/int/


 

 

 

Web でのご確認方法 

1. 弊社 HP(https://www.anacargo.jp/ja/int/）より、「国際」タブを選択してください 

 

2. 中段の「貨物の動態確認」欄に AirWaybill 番号を入力し、検索ボタンをクリックしてください

 

 

 

https://www.anacargo.jp/ja/int/


 

3. 画面が切り替わり、MAWB 単位で貨物の搬入状況をご確認いただけます 

 

[Accepted]が青く表示されている場合は搬入完了しております 

 

 

『Activity View』より個数単位の詳細をご確認いただくことが可能です 

 

 

ご不明な点がございましたら、弊社営業までお問い合わせ下さい。 

 

以上 


